

|                |                               |                                     |
|----------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| SNCC.F.069     | Capítulo                      | 0204                                |
| Version: 1.0.0 | Sub Capítulo                  | 01                                  |
|                | Unidad Ejecutora              | 0001                                |
|                | Unidad de Compra              | Ministerio de Relaciones Exteriores |
|                | Código de la Unidad de Compra | 000001                              |
|                | Año Fiscal                    | 2018                                |
|                | Fecha Aprobación              |                                     |

  

|                               |                       |
|-------------------------------|-----------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 151                   |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 1,097,138,177.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y Lubricantes          | Adquisición de combustibles para uso del MIREX | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 02-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 03-01-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y Lubricantes          | Adquisición de combustible para uso IREX | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 02-02-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                            |  |            |  |                    |  |
|----------------------------|--|------------|--|--------------------|--|
| Combustibles y lubricantes | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes     | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región             |  |
|                            | TRIMESTRE                              | 1          |  | Provincia          |  |
|                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 02-03-2018 |  | Municipio          |  |
|                            | TRIMESTRE                              | 1          |  | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 03-04-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506              | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 03-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 04-05-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506              | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505              | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 04-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 05-06-2018             |  | Municipio           |             |

|    |           |   |    |                    |
|----|-----------|---|----|--------------------|
| NI | TRIMESTRE | 2 | EL | Distrito Municipal |
|----|-----------|---|----|--------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506                     | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505                     | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 03-07-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506                     | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505                     | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 02-08-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506                     | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505                     | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00              | RD\$ 633,460.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y Lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 04-09-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,000,500.00    |

|          |                    |       |      |                              |                   |
|----------|--------------------|-------|------|------------------------------|-------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 3334 | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00   |
|          |                    |       |      | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles y lubricantes          | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 02-10-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles                        | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 02-11-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustibles                        | adquisicion combustible para uso mirex | Bienes                 | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 03-12-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 04-12-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 17780                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 4,000,500.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3334                    | RD\$ 190.00                  | RD\$ 633,460.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,633,960.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos de Computación y Tecnología | Adquisición de Equipos de Computación y Tecnología | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 10-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 18-10-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 43211507                     | Computadores de escritorio | Unidad           | 45                      | RD\$ 43,000.00           | RD\$ 1,935,000.00        |
| 43211508                     | Computadores personales    | Unidad           | 30                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 1,500,000.00        |
| 32121705                     | Inversores                 | Unidad           | 45                      | RD\$ 2,700.00            | RD\$ 121,500.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                            |                  |                         |                          | <b>RD\$ 3,556,500.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos de Computación y Tecnología | Adquisición de Equipos de Computación y Tecnología | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 02-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 11-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 25173303                     | Sistemas de computador | Unidad           | 50                      | RD\$ 32,000.00           | RD\$ 1,600,000.00        |
| 32121705                     | Inversores             | Unidad           | 50                      | RD\$ 2,300.00            | RD\$ 115,000.00          |
| 43211503                     | Computadores notebook  | Unidad           | 35                      | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 1,575,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                  |                         |                          | <b>RD\$ 3,290,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Muebles y Mobiliarios               | Adquisición de Mobiliarios de oficina para la habilitación del Edificio TIC | Bienes                 | Licitacion Publica           | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 23-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,705,000.00        | RD\$ 7,705,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |          |                  |                         |                          | <b>RD\$ 7,705,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación                        | Contratación de Capacitación varias para empleados del MIREX | Servicios              | Comparacion de Precios     | No                  |             |

|                    |                                |            |                              |                    |  |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-08-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                              | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 18-08-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 30                      | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipamiento Medicos                | Adquisicion del equipamiento necesario para la unidad medica del MIREX | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 11-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 42172001        | Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia | Unidad           | 2                       | RD\$ 220,000.00              | RD\$ 440,000.00      |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 440,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultoria                         | Consultoria Administrativa y de Gestion | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 04-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                               | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 18-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                               | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101504        | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Articulos Promotional               | Materiales promocionales o reportes anuales | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 20-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 27-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101515        | Material promocional o reportes anuales | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |

|                              |      |              |
|------------------------------|------|--------------|
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ | 1,500,000.00 |
|------------------------------|------|--------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Artículos Promocionales             | Artículos Promocionales varios | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 18-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101515                     | Material promocional o reportes anuales | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         | RD\$                     | 1,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Artículos Promocionales             | Artículos promocionales y regalos varios | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 08-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 15-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101515                     | Material promocional o reportes anuales | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00        | RD\$ 2,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         | RD\$                     | 2,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de Almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 02-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 09-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603                     | Servicios de cáterin | Unidad           | 6000                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                      |                  |                         | RD\$                     | 1,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de Almuerzos         | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |

|               |                             |            |                        |                    |  |
|---------------|-----------------------------|------------|------------------------|--------------------|--|
| FECH<br>NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-06-2018 | LUG/<br>EJECU/<br>ENTF | Municipio          |  |
|               | TRIMESTRE                   | 2          |                        | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6500                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,625,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,625,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos Empleados                 | Servicios de almuerzos empleados | Servicios              | Comparacion de Precios             | No                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-07-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 11-07-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6300                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,575,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,575,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos Empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios             | No                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 03-09-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 12-09-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6150                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,537,500.00    |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,537,500.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios             | No                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 02-10-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 09-10-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6350                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,587,500.00    |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,587,500.00    |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 13-11-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00                  | RD\$ 1,600,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 03-12-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 11-12-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00                  | RD\$ 1,600,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos Empleados                 | Servicios de Almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 11-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de cáterin | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00                  | RD\$ 1,600,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos Empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 13-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603                     | Servicios de catering | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,600,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzos empleados                 | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 14-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603                     | Servicios de catering | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,600,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzo empleados                  | Servicios de almuerzos para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 10-01-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603                     | Servicios de catering | Unidad           | 6400                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,600,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,600,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Produccion Feria del Libro          | Montaje y Producción del Stand del Mirex en la Feria del Libro | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 07-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141901                     | Ferias de automóviles u otras exposiciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,500,000.00        | RD\$ 7,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 7,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                                 |   |            |                              |                    |  |
|---------------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Cartuchos y toners de impresion | Adquisicion de cartuchos y toners para impresoras | Bienes     | Comparacion de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 08-08-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                                 | TRIMESTRE   | 3          |                              | Provincia          |  |
|                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 15-08-2018 |                              | Municipio          |  |
|                                 | TRIMESTRE   | 3          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 249                     | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 2,490,000.00    |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 132                     | RD\$ 7,000.01            | RD\$ 924,001.32      |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 147                     | RD\$ 5,006.80            | RD\$ 735,999.60      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 4,150,000.92    |

|                       |   |            |                              |                    |  |
|-----------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Suministro de Oficina | Adquisicion de Suministro de oficina y materiales gastables | Bienes     | Comparacion de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                       | TRIMESTRE   | 1          |                              | Provincia          |  |
|                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 16-03-2018 |                              | Municipio          |  |
|                       | TRIMESTRE   | 1          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111511                     | Papel de escritura   | Resma            | 1000                    | RD\$ 430.00              | RD\$ 430,000.00      |
| 14111511                     | Papel de escritura   | Resma            | 700                     | RD\$ 480.00              | RD\$ 336,000.00      |
| 14111511                     | Papel de escritura   | Resma            | 2000                    | RD\$ 790.00              | RD\$ 1,580,000.00    |
| 23151802                     | Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad | Unidad           | 600                     | RD\$ 390.00              | RD\$ 234,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 2,580,000.00    |

|                         |   |            |                              |                    |  |
|-------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Suministro de Limpiezas | Adquisicion de suministros de limpieza para uso del MIREX | Bienes     | Comparacion de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 03-04-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                         | TRIMESTRE   | 2          |                              | Provincia          |  |
|                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 10-04-2018 |                              | Municipio          |  |
|                         | TRIMESTRE   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12141901                     | Cloro cl             | Galón            | 75                      | RD\$ 280.00              | RD\$ 21,000.00       |
| 53131608                     | Jabones              | Galón            | 200                     | RD\$ 650.00              | RD\$ 130,000.00      |
| 14111705                     | Servilletas de papel | Paquete          | 250                     | RD\$ 450.00              | RD\$ 112,500.00      |
| 14111705                     | Servilletas de papel | Paquete          | 350                     | RD\$ 720.00              | RD\$ 252,000.00      |
| 53131608                     | Jabones              | Galón            | 150                     | RD\$ 210.00              | RD\$ 31,500.00       |
| 53131608                     | Jabones              | Galón            | 220                     | RD\$ 260.00              | RD\$ 57,200.00       |
| 53131608                     | Jabones              | Paquete          | 80                      | RD\$ 390.00              | RD\$ 31,200.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                      |                  |                         |                          | RD\$ 635,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adecuación Electrica                | Remodelacion y adecuacion del parque electrico del Ministerio | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 10-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102801        | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000,000.00       | RD\$ 20,000,000.00   |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 20,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Tecnología                          | Adquisición de articulos TIC   | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211502        | Servidores de computador de gama alta  | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 3,000,000.00    |
| 81111510        | Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500,000.00        | RD\$ 3,500,000.00    |
| 81111506        | Servicios de programación para clientes o servidores                           | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 10,500,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Vehiculos                           | Adquisición de vehiculos de motor para uso de este ministerio | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 30-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101507        | Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,000,000.00        | RD\$ 12,000,000.00   |
| 25101505        | Minivans o vans                                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
| 25101501        | Minibuses   | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00        | RD\$ 5,000,000.00    |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 21,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                          |   |            |                              |                    |  |
|--------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Sistema de Climatizacion | Instalacion y soporte tecnico de un sistema de climatizacion para uso de este m | Servicios  | Licitacion Publica           | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 27-07-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                          | TRIMESTRE   | 3          |                              | Provincia          |  |
|                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 25-08-2018 |                              | Municipio          |  |
|                          | TRIMESTRE   | 3          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 40101701        | Aires acondicionados | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolo y eventos                 | Montaje y produccion de foro de la diplomacia | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 09-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 28-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00            | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolos y eventos                | Conceptualizacion, produccion y montaje del congreso de Diplomacia moderna 2 | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 22-11-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00            | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Utensilios de cocina                | Adquisicion de utensilios de oficina | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 10-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 14-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|                              |   |         |      |               |                   |
|------------------------------|---|---------|------|---------------|-------------------|
| 48101903                     | Vasos para servicio de comidas              | Unidad  | 1250 | RD\$ 180.00   | RD\$ 225,000.00   |
| 48101904                     | Copas para servicio de comidas              | Unidad  | 1302 | RD\$ 195.00   | RD\$ 253,890.00   |
| 48101904                     | Copas para servicio de comidas              | Unidad  | 1200 | RD\$ 220.00   | RD\$ 264,000.00   |
| 48101902                     | Cubertería para servicio de comidas         | Paquete | 140  | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 252,000.00   |
| 48101901                     | Vajilla fina para servicio de comidas       | Unidad  | 60   | RD\$ 7,600.00 | RD\$ 456,000.00   |
| 48101518                     | Ollas para cocinar pasta para uso comercial | Unidad  | 9.9  | RD\$ 2,322.22 | RD\$ 22,989.98    |
| 48101907                     | Jarras para servicio de comidas             | Unidad  | 40   | RD\$ 653.00   | RD\$ 26,120.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |         |      |               | RD\$ 1,499,999.98 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Utensilios de cocina                | Adquisición de utensilios de cocina | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 02-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 05-10-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101803                     | Cucharones para uso comercial         | Unidad           | 400                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 200,000.00      |
| 48101904                     | Copas para servicio de comidas        | Unidad           | 450                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 225,000.00      |
| 48101904                     | Copas para servicio de comidas        | Unidad           | 458                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 229,000.00      |
| 48101902                     | Cubertería para servicio de comidas   | Paquete          | 90                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 270,000.00      |
| 48101901                     | Vajilla fina para servicio de comidas | Unidad           | 72                      | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 576,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas                 | Adquisición de alimentos y bebidas (agua,cafe,te,azucar) | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 04-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 10-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 20131009                     | Lodos con base en agua                   | Unidad           | 1600                    | RD\$ 45.00               | RD\$ 72,000.00       |
| 50201706                     | Café                                     | Paquete          | 1600                    | RD\$ 350.00              | RD\$ 560,000.00      |
| 50161814                     | Azúcar o sustituto de azúcar, confite    | Paquete          | 1250                    | RD\$ 250.00              | RD\$ 312,500.00      |
| 50201706                     | Café                                     | Paquete          | 1110                    | RD\$ 395.00              | RD\$ 438,450.00      |
| 50131701                     | Productos de leche o mantequilla frescos | Paquete          | 1170                    | RD\$ 100.00              | RD\$ 117,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 1,499,950.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

|                     |   |            |                              |                    |  |
|---------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Alimentos y bebidas | Adquisicion de bebidas para servicios en el MIREX | Servicios  | Comparacion de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 10-10-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                     | TRIMESTRE   | 4          |                              | Provincia          |  |
|                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 15-10-2018 |                              | Municipio          |  |
|                     | TRIMESTRE   | 4          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24111509                     | Bolsas de agua                        | Unidad           | 2183                    | RD\$ 52.00               | RD\$ 113,516.00      |
| 50201706                     | Café                                  | Paquete          | 1800                    | RD\$ 350.00              | RD\$ 630,000.00      |
| 24111509                     | Bolsas de agua                        | Paquete          | 1850                    | RD\$ 110.00              | RD\$ 203,500.00      |
| 50161814                     | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete          | 1400                    | RD\$ 395.00              | RD\$ 553,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,500,016.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Estampillas de visado               | Adquisición de Estampillas de visados | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 02-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 20-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121604                     | Estampillas | Unidad           | 500000                  | RD\$ 33.20               | RD\$ 16,600,000.00   |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |             |                  |                         |                          | RD\$ 16,600,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Seguro Medico Internacional         | Contratacion de seguro medico internacional | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 29-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131602                     | Seguros de asistencia médica y hospitalización | Unidad           | 1                       | RD\$ 36,000,000.00       | RD\$ 36,000,000.00   |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 36,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Remodelacion y pintura              | Proyecto de remozamiento, pintura y adecuacion del edificio MIREX | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 02-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 13-02-2018             |                              | Municipio           |             |

|                 |           |   |                              |                    |
|-----------------|-----------|---|------------------------------|--------------------|
| FECHA DE INICIO | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Distrito Municipal |
|-----------------|-----------|---|------------------------------|--------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102401        | Servicios de pintura de exteriores | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00            | RD\$ 5,000,000.00    |
|                 |                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Tecnología                          | Adquisición del sistema integrado de gestión y control de servicios consulares E | Servicios              | Licitación Pública           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 31-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111504        | Servicios de programación de aplicaciones               | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000,000.00           | RD\$ 20,000,000.00   |
| 81111501        | Diseño de aplicaciones de software de la unidad central | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000,000.00           | RD\$ 20,000,000.00   |
| 43211502        | Servidores de computador de gama alta                   | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000,000.00           | RD\$ 20,000,000.00   |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 60,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales Ferreteros y Herramientas | Adquisición de materiales ferreteros y herramientas | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 16-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                      | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12163501        | Sellantes de cemento                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,800,000.00            | RD\$ 1,800,000.00    |
| 20121107        | Herramientas de flotación de cemento | Paquete          | 1                       | RD\$ 700,000.00              | RD\$ 700,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ferretería y pintura                | Adq. de Materiales ferreteros para uso del MIREX. | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 02-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 11-10-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24121802        | Latas de pintura o barniz | Unidad           | 1                       | RD\$ 954,000.00          | RD\$ 954,000.00      |



|          |                    |        |   |                              |                   |
|----------|--------------------|--------|---|------------------------------|-------------------|
| 23161607 | Arena de fundición | Unidad | 1 | RD\$ 1,260,000.00            | RD\$ 1,260,000.00 |
|          |                    |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,214,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN              | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|-------------------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultoría Calidad de Servicios    | Consultoría para la evaluación de calidad de la calidad de los servicios al ciudadano | consultoría basada en la calidad de | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 14-07-2018                          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                                   |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 21-07-2018                          |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                                   |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101505        | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,000,000.00            | RD\$ 3,000,000.00    |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Tecnología                          | Adquisición de soluciones tecnologicas para el proyecto TIC. Implementacion ERP | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 29-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 29-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43231602        | Software de planeación de recursos del negocio erp | Unidad           | 1                       | RD\$ 58,750,000.00           | RD\$ 58,750,000.00   |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 58,750,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                                     | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos Aereos                      | Viajes varios                  | Servicios              | licitacion y contratación de pasaje aéreo, combustible y otros | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                                   | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 04-01-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 40                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                                     | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos Aereos                      | viajes por compromisos institucionales | Servicios              | licitacion y contratación de pasaje aéreo, combustible y otros | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                                   | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              |                        |  |                     |             |

|                    |                             |            |                              |                    |  |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 2          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-04-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 40                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 4,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresos                            | Impresos varios para el Ministerio | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 20-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 25-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 55101506        | Revistas                   | Unidad           | 2000                    | RD\$ 200.00                  | RD\$ 400,000.00      |
| 55101503        | Catálogos                  | Unidad           | 3000                    | RD\$ 800.00                  | RD\$ 2,400,000.00    |
| 55101513        | Tarjetas para intercambiar | Unidad           | 4500                    | RD\$ 200.00                  | RD\$ 900,000.00      |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,700,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresos                            | Impresion del libro MIREX Infantil | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 55101509        | Textos educacionales o vocacionales | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,736,976.00            | RD\$ 3,736,976.00    |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,736,976.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                      | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Boletos Aereos                      | Viajes varios                  | Servicios              | licitacion y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                    | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |   | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 11-10-2018             |   | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |   | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|         |                               |        |    |                              |                   |
|---------|-------------------------------|--------|----|------------------------------|-------------------|
| 7811502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 60 | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00 |
|         |                               |        |    | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Componente y sistemas de transportes | Componentes de vehiculo varios (Gomas,Baterias,repuestos,mantenimientos | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 11-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                      | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 19-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                      | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25172504        | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 150                     | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 1,350,000.00    |
| 26111703        | Baterías para vehículos               | Unidad           | 40                      | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,750,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Componentes y Servicios de Transporte | Componente de Vehiculo varios (Gomas, Baterias,Repuestos,Mantenimientos | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 11-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                       | TRIMESTRE   | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 19-10-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                       | TRIMESTRE   | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25172504        | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 150                     | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 1,350,000.00    |
| 26111703        | Baterías para vehículos               | Unidad           | 40                      | RD\$ 9,000.00                | RD\$ 360,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,710,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustible                         | Adquisicion de Combustible y lubricantes varios para utilizar en MIREX | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 05-04-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 16280                   | RD\$ 215.00                  | RD\$ 3,500,200.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 3333                    | RD\$ 180.00                  | RD\$ 599,940.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 4,100,140.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Construcción y adecuación del Parqueo | Construcción y adecuación del area de parqueo de este Ministerio | Obras                  | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                   | 02-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                       | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                      | 10-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                       | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102801        | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 86,000,000.00           | RD\$ 86,000,000.00   |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 86,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | Servicios varios de Publicidad | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 06-04-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00            | RD\$ 4,000,000.00    |
| 81111814        | Servicio de colocación              | Unidad           | 25                      | RD\$ 40,000.00               | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Trasporte de carga                  | Transporte de materiales varios | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 09-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 16-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78101801        | Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local | Unidad           | 50                      | RD\$ 30,000.00               | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | Servicios varios de Publicidad | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 07-07-2018             |  | Municipio           |             |

|                 |           |   |                    |                    |
|-----------------|-----------|---|--------------------|--------------------|
| FECHA DE INICIO | TRIMESTRE | 3 | LUGAR DE EJECUCIÓN | Distrito Municipal |
|-----------------|-----------|---|--------------------|--------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801                     | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
| 81111814                     | Servicio de colocación              | Unidad           | 25                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 1,000,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                     |                  |                         |                          | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| transporte de carga (flete  )       | transporte de materiales varios | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 11-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 17-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101801                     | Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local | Unidad           | 40                      | RD\$ 45,903.00           | RD\$ 1,836,120.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 1,836,120.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Componentes y sistema de transporte | Adquisición de componentes de vehículo (gomas,batería,respuestos,mantenimier | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 08-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 15-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504                     | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 150                     | RD\$ 9,500.00            | RD\$ 1,425,000.00    |
| 26111703                     | Baterías para vehículos               | Unidad           | 40                      | RD\$ 9,000.00            | RD\$ 360,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 1,785,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                      | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | Servicios Varios de publicidad | Servicios              | Adquisición de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                    | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |   | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 13-10-2018             |   | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |   | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801        | Servicios de campañas publicitarias | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
| 81111814        | Servicio de colocación              | Unidad           | 25                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 1,000,000.00    |

|                       |      |              |
|-----------------------|------|--------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 5,000,000.00 |
|-----------------------|------|--------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Reparación y mantenimiento de vehículos | reparación y mantenimiento de vehículos varios | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|   | TRIMESTRE                                      | 2                      |  | Provincia           |             |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 04-04-2018             |  | Municipio           |             |
|   | TRIMESTRE                                      | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103              | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 50                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 500,000.00      |
| 78180101              | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos     | Unidad           | 15                      | RD\$ 75,000.00           | RD\$ 1,125,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         | RD\$                     | 1,625,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Reparación y mantenimiento          | Mantenimiento y reparación de vehículos del MIREX | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 06-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 07-06-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103              | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 50                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 500,000.00      |
| 78180101              | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos     | Unidad           | 15                      | RD\$ 75,000.00           | RD\$ 1,125,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         | RD\$                     | 1,625,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Reparación y mantenimiento de vehículos | Reparación y mantenimiento de vehículos del MIREX | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 10-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|   | TRIMESTRE   | 4                      |  | Provincia           |             |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 11-10-2018             |  | Municipio           |             |
|   | TRIMESTRE   | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103              | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 50                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 500,000.00      |
| 78180101              | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos     | Unidad           | 19                      | RD\$ 85,000.00           | RD\$ 1,615,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         | RD\$                     | 2,115,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

|                    |                                    |            |                              |                    |  |
|--------------------|------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Polizas de Seguros | Contratacion de Polizas de Seguros | Servicios  | Licitacion Publica           | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 31-01-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE                          | 1          |                              | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 16-03-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                          | 1          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131607                     | Seguro de responsabilidad civil           | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 4,000,000.00    |
| 84131603                     | Seguros de daños personales por accidente | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00        | RD\$ 5,000,000.00    |
| 84131607                     | Seguro de responsabilidad civil           | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,000,000.00        | RD\$ 7,000,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 16,000,000.00   |

|                                     |  |                        |                              |                     |             |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Suministro de Oficinas              | Adquisicion de Add to dictionary de oficina y materiales gastables | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 04-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 11-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111511                     | Papel de escritura                              | Unidad           | 1500                    | RD\$ 425.00              | RD\$ 637,500.00      |
| 44121615                     | Grapadoras                                      | Unidad           | 120                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 24,000.00       |
| 44121618                     | Tijeras   | Unidad           | 100                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 16,000.00       |
| 44122003                     | Carpetas  | Unidad           | 150                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 45,000.00       |
| 44122003                     | Carpetas  | Unidad           | 120                     | RD\$ 350.00              | RD\$ 42,000.00       |
| 44122003                     | Carpetas  | Unidad           | 200                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 30,000.00       |
| 44122027                     | Folders de archivo expandibles                  | Caja             | 50                      | RD\$ 295.00              | RD\$ 14,750.00       |
| 14111526                     | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad           | 200                     | RD\$ 135.00              | RD\$ 27,000.00       |
| 43211709                     | Lápiz (stylus) de presión                       | Unidad           | 40                      | RD\$ 315.00              | RD\$ 12,600.00       |
| 60121523                     | Bolígrafos permanentes                          | Caja             | 50                      | RD\$ 410.00              | RD\$ 20,500.00       |
| 60121526                     | Bolígrafos para caligrafía                      | Caja             | 60                      | RD\$ 420.00              | RD\$ 25,200.00       |
| 14111511                     | Papel de escritura                              | Resma            | 500                     | RD\$ 950.00              | RD\$ 475,000.00      |
| 14111511                     | Papel de escritura                              | Resma            | 300                     | RD\$ 1,350.00            | RD\$ 405,000.00      |
| 14111604                     | Tarjetas de presentación                        | Unidad           | 25000                   | RD\$ 10.00               | RD\$ 250,000.00      |
| 44121701                     | Bolígrafos                                      | Unidad           | 75                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 20,625.00       |
| 32101602                     | Memoria ram dinámica (dram)                     | Unidad           | 100                     | RD\$ 850.00              | RD\$ 85,000.00       |
| 44121701                     | Bolígrafos                                      | Unidad           | 150                     | RD\$ 230.00              | RD\$ 34,500.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 2,164,675.00    |

|                                     |  |                        |                              |                     |             |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Plantas Ornamentales                | adquisicion de olantas ornamentales para embellecimiento Mirex | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 16-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  |                        |                              | Provincia           |             |

|                    |                             |            |                              |                    |  |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 2          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 10161513                     | Palmeras   | Unidad           | 30                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 210,000.00        |
| 11162121                     | Artículos de pasamanería y ornamentales                          | Unidad           | 30                      | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 240,000.00        |
| 70111501                     | Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | <b>RD\$ 700,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Cartuchos y Toners de Impresion     | Adquisicion de toner y cartuchos para impresora y copiadoras. | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 10-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 29-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 100                     | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 1,000,000.00        |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 100                     | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 700,000.00          |
| 44103105                     | Cartuchos de tinta | Unidad           | 50                      | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 250,000.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,950,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación                        | Capacitacion varias para el personal de la institucion | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 05-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 12-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 86101705                     | Capacitación administrativa | Unidad           | 30                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 1,500,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                             |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,500,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación                        | Contratacion de capacitacion varias para empleados del MIREX | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 08-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 15-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |



| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705                     | Capacitación administrativa | Unidad           | 50                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 2,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                             |                  |                         |                          | RD\$ 2,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Bonos Escolares                     | Adquisición de Bonos Escolares 2018 para Empleados MIREX | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 09-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 27-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84121804                     | Bonos emitidos por el sector privado | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00        | RD\$ 5,000,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                      |                  |                         |                          | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitacion                        | Contratacion de capacitacion varias para empleados del MIREX | Servicios              | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 10-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 21-10-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705                     | Capacitación administrativa | Unidad           | 30                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 1,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                             |                  |                         |                          | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Bonos Navideños                     | Adquisición de Bonos Navideños 2018 | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 02-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 11-12-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84121804                     | Bonos emitidos por el sector privado | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,500,000.00        | RD\$ 8,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                      |                  |                         |                          | RD\$ 8,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                                   |   |            |                              |                    |  |
|-----------------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Cristalería, cubertería y muebles | Adquisición de cristalería, cubertería y muebles para ser utilizadas en actividades v | Bienes     | Comparación de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 02-05-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                                   | TRIMESTRE   | 2          |                              | Provincia          |  |
|                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 09-05-2018 |                              | Municipio          |  |
|                                   | TRIMESTRE   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101901                     | Vajilla fina para servicio de comidas           | Unidad           | 20                      | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 500,000.00      |
| 48101902                     | Cubertería para servicio de comidas             | Unidad           | 20                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 300,000.00      |
| 48101904                     | Copas para servicio de comidas                  | Unidad           | 50                      | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 200,000.00      |
| 48101903                     | Vasos para servicio de comidas                  | Unidad           | 50                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 150,000.00      |
| 48101905                     | Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas | Unidad           | 80                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 200,000.00      |
| 48101906                     | Canastas para servir para servicio de comidas   | Unidad           | 20                      | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 100,000.00      |
| 56101502                     | Sofás   | Unidad           | 20                      | RD\$ 65,000.00           | RD\$ 1,300,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 2,750,000.00    |

|                    |                                     |            |                              |                    |  |
|--------------------|-------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Uniformes          | Adquisición de uniformes mayordomía | Bienes     | Comparación de Precios       | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-05-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE                           | 2          |                              | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31-05-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                           | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710                     | Uniformes corporativos | Unidad           | 400                     | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 6,000,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                  |                         |                          | RD\$ 6,000,000.00    |

|                           |   |            |                              |                    |  |
|---------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|--|
| Impresos y mantenimientos | Reservación y fotocopios de documentos y mantenimiento y reparación de los eq | Servicios  | Licitación Pública           | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 06-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                           | TRIMESTRE   | 1          |                              | Provincia          |  |
|                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 10-04-2018 |                              | Municipio          |  |
|                           | TRIMESTRE   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,000,000.00        | RD\$ 8,000,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |          |                  |                         |                          | RD\$ 8,000,000.00    |

|                       |  |           |                        |    |  |
|-----------------------|--|-----------|------------------------|----|--|
| Alquiler de Vehículos | Alquiler de vehículos para funcionarios invitados a diferentes actividades | Servicios | Comparación de Precios | No |  |
|-----------------------|--|-----------|------------------------|----|--|

|                    |                                |            |                              |                    |  |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15-03-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Combustible                         | Adquisición de combustible para el uso de Mirex en el marco de la PPT-Sica | Bienes                 | Comparación de Precios y contratación de pasaje aéreo, combustible | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA                                       | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 02-05-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Galón            | 10000                   | RD\$ 225.00                  | RD\$ 2,250,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,250,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SISTEMA DE UPS                      | Adquisición de sistema de UPS  | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 25-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26111701        | Baterías recargables | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500,000.00            | RD\$ 3,500,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SISTEMA DE UPS                      | Adquisición e instalación del Sistema de UPS | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 04-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 25-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111711        | Baterías de litio | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,800,000.00        | RD\$ 2,800,000.00    |

|                              |      |              |
|------------------------------|------|--------------|
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ | 2,800,000.00 |
|------------------------------|------|--------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MUSEO Etapa #1                      | ecuaciones y adquisiciones para la Instalación del "Museo de Bolsillo" del MIREX | Obras                  | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 05-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 26-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802                     | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500,000.00        | RD\$ 4,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         | RD\$                     | 4,500,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Circuito Cerrado de TV              | el Sistema de Circuito Cerrado del MIREX. Incluye sistema de cámaras, software | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 26-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,250,000.00        | RD\$ 3,250,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |          |                  |                         | RD\$                     | 3,250,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| AUTOMATIZACION DE LA CANCELLERIA    | del MIREX. Incluye plataforma de gestión documental, adquisición de la inf | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 07-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 12,000,000.00       | RD\$ 12,000,000.00   |
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 112,500,000.00      | RD\$ 112,500,000.00  |
|                              |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 33,570,000.00       | RD\$ 33,570,000.00   |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |          |                  |                         | RD\$                     | 158,070,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| LECTORES BIOMETRICOS                | Adquisición de sistema de control de ponche con sensores biométricos | Bienes                 | Comparacion de Precios     | Sí                  |             |

|                    |                                |            |                              |                    |  |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-05-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00            | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| TRAMERÍAS                           | Adquisición de tramerías para almacén y archivo | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 10-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 24-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00            | RD\$ 2,500,000.00    |
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00            | RD\$ 2,500,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Almuerzo empleados                  | servicio de almuerzo para empleados | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 07-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering | Unidad           | 6400                    | RD\$ 240.00                  | RD\$ 1,536,000.00    |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,536,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y bebidas                 | Adquisición de bebidas y alimentos para servicios en el MIREX | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 26-01-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 07-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |      |        |   |                              |                   |
|----------|------|--------|---|------------------------------|-------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00            | RD\$ 1,500,000.00 |
|          |      |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y bebidas                 | Adquisición de alimentos y bebidas para servicios en el MIREX | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 26-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50202301        | Agua     | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00            | RD\$ 1,500,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de Vehículo                | Alquiler de vehículos para funcionarios invitados a diferentes actividades | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 10-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de vehículo                | Alquiler de vehículos para funcionarios invitados a diferentes actividades | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 10-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Boletos aereos                      | viajes por compromisos institucionales | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              |                        |                              |                     |             |

|                    |                             |            |                              |                    |  |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 1          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-02-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                   | 1          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos aereos                      | Boletos para viajes institucionales | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 02-03-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Boletos aereos                      | boletos para viajes institucionales | Servicios              |                              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 02-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos Aereos                      | boletos aéreos para viajes institucionales | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 04-06-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Boletos Aéreos                      | boletos para viajes institucionales | Servicios              |                              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 10-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos Aéreos                      | Boletos para Viajes institucionales | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 04-09-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos aéreos                      | boletos para viajes institucionales | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 02-10-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN             | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Boletos aéreos                      | Boletos aéreos para viajes institucionales | Servicios              | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA           | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 02-11-2018             |  | Municipio           |             |



|                 |           |   |                              |                    |  |
|-----------------|-----------|---|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE INICIO | TRIMESTRE | 4 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Distrito Municipal |  |
|-----------------|-----------|---|------------------------------|--------------------|--|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|---|---------------------|-------------|
| Boletos aéreos                      | Boletos para viajes institucionales | Servicios              | licitación y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 03-12-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |   | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 04-12-2018             |   | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                           | 4                      |   | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111502        | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 60                      | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Cartuchos y Toners de impresion     | Cartuchos para impresion en este mirex | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 28-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                              | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 125                     | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 1,250,000.00    |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 100                     | RD\$ 7,000.00                | RD\$ 700,000.00      |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 50                      | RD\$ 5,000.00                | RD\$ 250,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,200,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| combustibles y lubricantes          | combustible para ser usado en cumbre SICA | Bienes                 | licitación                   | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 04-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 6280                    | RD\$ 215.00              | RD\$ 1,350,200.00    |
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 4999                    | RD\$ 180.00              | RD\$ 899,820.00      |

|                       |      |              |
|-----------------------|------|--------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 2,250,020.00 |
|-----------------------|------|--------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolo y eventos                 | Conceptualización, producción y montaje de eventos en el ministerio | Servicios              | Licitación Pública           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902              | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                     |                  |                         | RD\$                     | 6,000,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolo y eventos                 | Conceptualización, producción y montaje de eventos mirex | Servicios              | Licitación Pública           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902              | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00        | RD\$ 6,000,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                     |                  |                         | RD\$                     | 6,000,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Fumigación                          | Fugación de las áreas del ministerio | Servicios              | Licitación Pública           | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103              | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,800,000.00        | RD\$ 2,800,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         | RD\$                     | 2,800,000.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| equipamiento CC                     | Compra de equipos a utilizarse en CC | Bienes                 | Licitación Pública           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           |             |

|               |                             |            |                        |                    |  |
|---------------|-----------------------------|------------|------------------------|--------------------|--|
| FECH<br>NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2018 | LUG/<br>EJECU/<br>ENTF | Municipio          |  |
|               | TRIMESTRE                   | 2          |                        | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24101602        | Montacargas | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,000,000.00        | RD\$ 7,000,000.00    |
|                 |             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 7,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministro de limpieza              | adquirir suministros de limpieza | Bienes                 | Licitacion Publica                 | Sí                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-07-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 31-07-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47132102        | Kits de limpieza para uso general | Unidad           | 1                       | RD\$ 635,400.00          | RD\$ 635,400.00      |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 635,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| Sumistros de limpieza               | adquirir suministros de limpieza | Bienes                 | Licitacion Publica                 | Sí                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-10-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 24-10-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47132102        | Kits de limpieza para uso general | Unidad           | 1                       | RD\$ 635,400.00          | RD\$ 635,400.00      |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 635,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| suministro de oficina               | Adquirir suministros de oficina para uso del ministerio | Bienes                 | Licitacion Publica                 | Sí                  |             |
| FECHA DE<br>NECESSIDAD              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 02-04-2018             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                                    | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 30-04-2018             |                                    | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                                    | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121104        | Papel bond para para dibujo | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,580,000.00        | RD\$ 2,580,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,580,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de oficina              | adquisición de suministros de oficina | Bienes                 | Licitacion Publica           | Sí                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 31-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 60121104        | Papel bond para para dibujo | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,580,000.00            | RD\$ 2,580,000.00    |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,580,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 06-02-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 06-03-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 06-04-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 04-05-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 07-06-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 06-07-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                    |  |            |  |                    |  |
|--------------------|--|------------|--|--------------------|--|
| Publicidad         | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios  | ción de publicidad a través de medios de | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-08-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región             |  |
|                    | TRIMESTRE  | 3          |  | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 07-08-2018 |  | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE  | 3          |  | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 07-09-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02-10-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 05-10-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              |                              | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 06-11-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|                 |          |                  |                         |                          |                      |

|  |  |        |   |                              |                    |
|--|--|--------|---|------------------------------|--------------------|
|  |  | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00 |
|  |  |        |   | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN               | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Publicidad                          | de publicidad para la ejecución de Plan de Comunicaciones de este Ministerio | Servicios              | ción de publicidad a través de medios de | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 04-12-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA             | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |  | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 07-12-2018             |  | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |  | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000,000.00           | RD\$ 10,000,000.00   |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolo y eventos                 | Conceptualizacion, produccion y montaje de eventos en el ministerio | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00            | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Protocolo y Eventos                 | Conceptualizacion, producción y montaje de eventos en el ministerio | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                      | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 28-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141902        | Reuniones y eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00            | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de Vehículos               | alquiler de vehículos          | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              |                     |             |

|                    |                             |            |                              |                    |  |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 2          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          |  |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2018 |                              | Municipio          |  |
|                    | TRIMESTRE                   | 2          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000,000.00            | RD\$ 6,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 6,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de vehículos               | alquiler de vehiculos          | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000,000.00            | RD\$ 2,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de Vehículo                | alquiler de vehículo           | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de Vehículo                | Alquiler de vehículo           | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 20102301        | Transporte de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,000,000.00    |



| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible                         | combustible a ser utilizado en cumbre SICA 2018 | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 28-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,250,020.00        | RD\$ 2,250,020.00    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,250,020.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible                         | combustible a se utilizado en cumbre SICA 2018 | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,250,020.00        | RD\$ 2,250,020.00    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,250,020.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible                         | combustible a ser utilizado en cumbre SICA 2018 | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,250,020.00        | RD\$ 2,250,020.00    |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,250,020.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Seguro Medico internacional         | seguros médicos internacionales | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 28-02-2018             |                              | Municipio           |             |

|           |   |                    |
|-----------|---|--------------------|
| TRIMESTRE | 1 | Distrito Municipal |
|-----------|---|--------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84131602        | Seguros de asistencia médica y hospitalización | Unidad           | 1                       | RD\$ 24,000,000.00           | RD\$ 24,000,000.00   |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 24,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Seguro Medico internacional         | seguros medicos internacionales | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 28-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84131602        | Seguros de asistencia médica y hospitalización | Unidad           | 1                       | RD\$ 36,000,000.00           | RD\$ 36,000,000.00   |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 36,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Seguro Medico internacional         | seguros médicos internacionales | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 30-11-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                       | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84131602        | Seguros de asistencia médica y hospitalización | Unidad           | 1                       | RD\$ 24,000,000.00           | RD\$ 24,000,000.00   |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 24,000,000.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | Mudanza oficinas legalizaciones y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01-02-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 28-02-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,800,000.00            | RD\$ 3,800,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,800,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza oficina legalizaciones)    | mudanza oficina legalizaciones y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 01-03-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 30-03-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalizaciones y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 02-04-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 30-04-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalizaciones y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 01-05-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 31-05-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalización y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-06-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 29-06-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalización y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 02-07-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-07-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
|                 |          | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalización y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-08-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-08-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | Mudanza oficina legalizacion y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 03-09-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 28-09-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

|                                  |  |            |                              |                    |  |
|----------------------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|--|
| (mudanza) oficina legalizaciones | mudanza oficina legalizaciones y apostillado | Servicios  | Licitacion Publica           | No                 |  |
| FECHA DE NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 01-10-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             |  |
|                                  | TRIMESTRE                                    | 4          |                              | Provincia          |  |
|                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 31-10-2018 |                              | Municipio          |  |
|                                  | TRIMESTRE                                    | 4          |                              | Distrito Municipal |  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalización y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-11-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 30-11-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (mudanza) oficina legalizaciones    | mudanza oficina legalización y apostillado | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 03-12-2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-12-2018             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 84121607        | Servicio financiero de alquiler de operaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,900,000.00            | RD\$ 1,900,000.00    |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,900,000.00    |